Пользовательское соглашение

Настоящее пользовательское соглашение (далее — Соглашение) представляет собой соглашение между

Вами (как определено далее) и акционерным обществом «Позитив Текнолоджиз» (далее — Компания),

определяющее условия использования Вами сервиса PT Knockin и его содержимого.

Важно: перед использованием сервиса внимательно прочтите Соглашение. Использование

Вами сервиса любым способом означает Ваше согласие с Соглашением в соответствии с

положениями ст. 438 Гражданского кодекса РФ. Соглашение вступает в силу с момента, когда

Вы, действующее от Вашего имени и по Вашему поручению уполномоченное или иным

образом авторизованное Вами физическое лицо выразит свое согласие с условиями

Соглашения.

Сервис доступен для пользования только при Вашем согласии со всеми условиями использования,

изложенными в Соглашении. Если Вы не согласны с какими-либо условиями, положениями и

ограничениями Соглашения, не осуществляйте доступ к сервису и не пользуйтесь сервисом и его

содержимым.

Компания оставляет за собой право по своему усмотрению в любой момент изменять, добавлять и (или)

удалять части Соглашения без предварительного уведомления. Новая редакция вступает в силу в момент

ее размещения на сервисе, если иное не предусмотрено новой редакцией Соглашения. Вы обязуетесь

периодически проверять текст Соглашения на предмет изменений. Продолжая пользоваться сервисом

после внесения Компанией изменений в Соглашение, Вы соглашаетесь с такими изменениями.

1. Определения

Сервис — веб-сайт, размещенный по адресу https://knockin.ptsecurity.com/ (включая

интерфейс, текст, графику, изображения и иное содержимое), предназначенный для проверки

уровня защищенности конфигурации Вашей электронной почты и конфигураций средств для ее

защиты.

Вы — физическое или юридическое лицо, использующее Сервис, являющееся действующим или

потенциальным пользователем программного обеспечения Компании.

Корпоративная почта — адрес электронной почты, размещенный на Вашем домене,

принадлежащий Вам. Корпоративная почта не должна быть зарегистрирована на ресурсах с

бесплатными доменами общего использования, при использовании такого почтового адреса Вам

будет отказано в использовании Сервиса.

2. Условия и правила использования Сервиса

2.1. Исключительные права на Сервис принадлежат Компании. Исключительные права на

содержимое, размещенное на Сервисе, принадлежат Компании и (или) ее лицензиарам.

2.2. Настоящим Компания предоставляет Вам ограниченное безвозмездное право на

использование Сервиса путем удаленного доступа к нему при условии исполнения Вами всех

положений, предусмотренных Соглашением.

2.3. Действия, совершенные любыми лицами с использованием Корпоративной почты, считаются

Вашими действиями и рассматриваются как юридически значимые.

2.4. Для отправки запроса на проверку Вам необходимо пройти аутентификацию на Сервисе

путем ввода кода, отправленного Сервисом на Корпоративную почту.

2.5. После успешного прохождения Вами процедуры аутентификации Сервис инициирует

проверку, основанную на выявленных Компанией принципах моделирования атак,

эксплуатирующих недостатки средств обеспечения информационной безопасности

Корпоративной почты.

2.6. Проверка происходит посредством направления Сервисом на Корпоративную почту ряда

электронных писем с вложениями или ссылками.

2.7. В случае если в результате проверки на Корпоративную почту придет одно или несколько

электронных писем от Сервиса, содержащих вложение или ссылку, Компания не

рекомендует открывать, скачивать и (или) запускать такие вложения или ссылки.

2.8. Вложения или ссылки, получаемые Вами в рамках использования Сервиса, содержат файлы

(или доступ к ним), использующие методики воздействия на IT-инфраструктуру и схожие с

распространенными видами вредоносного программного обеспечения. Указанные файлы не

преследуют цели уничтожения, блокирования, модификации, копирования Вашей

компьютерной информации или нейтрализации средств защиты Вашей компьютерной

информации.

2.9. Если Вы открываете (запускаете) вложение или ссылку, Вы отвечаете за наступление любых

негативных последствий и принимаете на себя все риски, связанные с возможными

убытками, понесенными Вами в связи с открытием (запуском) вложения или ссылки.

2.10. Вы обязуетесь не копировать, не распространять, не предоставлять доступ и иными

способами не доводить до сведения любых третьих лиц (включая Ваших сотрудников)

вложения или ссылки, полученные Вами в рамках использования Сервиса.

2.11. После завершения проверки Сервис формирует отчет о проверке, содержащий

рекомендации, касающиеся конфигураций средств защиты информации Корпоративной

почты или корпоративной IT-инфраструктуры по результатам атак, симуляция которых была

проведена в процессе проверки.

2.12. Вы вправе пройти процедуру регистрации на Сервисе. После завершения процедуры

регистрации Вам будет доступна возможность включить автоматические проверки, а также

получить доступ к истории Ваших проверок.

2.13. Компания вправе отказать Вам в проведении проверки, а также ограничить или

прекратить Ваш доступ к Сервису и его использованию без объяснения причин.

3. Ссылки на сторонние сайты

3.1. Ссылки, ведущие на сторонние сайты, предоставляются в информационных целях и

исключительно для Вашего удобства. Компания не несет ответственности за содержимое

сторонних сайтов и любых ссылок, содержащихся на сторонних сайтах. Компания не делает

никаких заявлений относительно сторонних сайтов и содержащейся на них информации, в

том числе (но не ограничиваясь) об их безопасности, пригодности для использования,

отсутствии нарушений прав третьих лиц, отсутствии вредоносного контента, отсутствии

ошибок. Упоминание продуктов и услуг третьих лиц носит исключительно информационный

характер и не является одобрением или рекомендацией Компании.

4. Ограничения использования Сервиса

4.1. Вы не вправе использовать Сервис любым способом, прямо не предусмотренным

Соглашением, равно как и любым способом, нарушающим применимое законодательство и

(или) нормы международного права.

4.2. Если Компания обнаружит, что Вы нарушили положения Соглашения, включая п. 4.1,

Компания вправе по своему усмотрению и без предварительного уведомления прекратить

Ваш доступ к Сервису. Вы соглашаетесь с тем, что Компания не будет нести ответственности

перед Вами или каким-либо третьим лицом за прекращение Вашего доступа к Сервису в

результате любого нарушения Соглашения.

5. Отказ от гарантии

5.1. Сервис, все его содержимое, а также любые полученные в связи с использованием Сервиса

файлы (материалы проверок) предоставляются «как есть» («as is»). Компания не

предоставляет никаких гарантий и заверений, в том числе, но не ограничиваясь, гарантий

безопасной, бесперебойной, безошибочной работы или работы в сочетании с любым

оборудованием, программным обеспечением, операционной системой или данными;

гарантий соответствия Вашим требованиям или ожиданиям; гарантий актуальности, полноты

и качества информации и материалов, представленных на Сервисе; гарантий устранения

ошибок; гарантий отсутствия нарушений прав третьих лиц; гарантий отсутствия вирусов,

вредоносных компонентов и иных дефектов.

5.2. Вы несете единоличную ответственность за любые убытки, понесенные Вами в связи с

использованием Сервиса и (или) материалов проверок, включая ущерб, нанесенный Вашей

компьютерной системе, и убытки в связи с потерей данных.

5.3. Компания не несет ответственности за действия и (или) бездействие третьих лиц, связанные

с использованием Сервиса. Вы несете единоличную ответственность в связи с

использованием Сервиса, любых связанных сайтов и страниц, а также любых сторонних

сайтов и мессенджеров. Ваше единственное средство защиты против Компании —

прекращение использования Сервиса, его содержимого и материалов проверок.

6. Ограничение ответственности

Ни при каких обстоятельствах Компания не несет ответственности ни за какие убытки,

возникшие в результате (i) использования Вами Сервиса, его содержимого и любых

полученных в связи с использованием Сервиса файлов (материалов проверок), (ii)

интерпретации и применения Вами любых описаний файлов, методов атак, рекомендаций, а

также любой иной информации, содержащейся на Сервисе в целом и в отчетах в частности,

(iii) несоответствия Сервиса, его содержимого, результатов и материалов проверок Вашим

ожиданиям, (iv) отказа Компании в удовлетворении любой Вашей просьбы или требования,

даже если Компания была проинформирована заранее о возможности причинения ущерба в

результате ее действий и (или) бездействия. Если, несмотря на другие условия Соглашения,

Компания вынуждена нести ответственность перед Вами за какие-либо убытки в связи с

использованием Вами Сервиса и его содержимого, ответственность Компании ни в коем

случае не может превысить эквивалент одной тысячи российских рублей.

7. Заключительные положения

7.1. Товарные знаки, знаки обслуживания, логотипы и иные изображения (совместно именуемые

«Товарные знаки»), которые могут быть представлены на Сервисе, являются собственностью

Компании, ее лицензиаров и (или) иных третьих лиц. Все Товарные знаки представлены на

Сервисе исключительно в информационных целях. Вам не разрешается использовать эти

Товарные знаки без предварительного письменного разрешения их правообладателей.

7.2. Компания вправе в любой момент по своему усмотрению без предварительного уведомления

изменить или удалить Сервис и его содержимое. Компания не несет ответственности в связи

с недоступностью Сервиса или его содержимого (полностью или в части) в любой момент

времени и (или) на протяжении любого периода времени.

7.3. Компания вправе без Вашего согласия и без предварительного уведомления полностью или

частично передать свои права и обязанности по Соглашению.

7.4. Соглашение регулируется правом Российской Федерации.

7.5. Если Вы считаете, что Ваши интеллектуальные права нарушены каким-либо

опубликованным на Сервисе содержимым, Вы обязуетесь сообщить об этом Компании по

электронной почте. Компания примет меры по разрешению спорной ситуации.

7.6. Соглашение представляет собой полное соглашение между Вами и Компанией в отношении

использования Вами Сервиса, его содержимого, порядка проведения проверок и материалов

проверок. Неспособность Компании обеспечить строгое исполнение положений Соглашения

не может толковаться как отказ Компании от каких-либо положений Соглашения или права

на их реализацию и (или) принудительное исполнение.

Дата публикации: 18 ноября 2023